PPGHIS
 Programa de Pós-

Graduação em
História

   MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA (ILAACH)
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

EDITAL 15/2019 – PPGHIS
RETIFICAÇÃO DO EDITAL 14/2019.

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS ESPECIAIS – SEMESTRE 2019-2
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em História (PPGHIS) da Universidade Federal
da Integração Latino-Americana (UNILA), designado pela Portaria UNILA Nº 88, publicada no
Boletim de Serviço nº 426, de 25 de fevereiro de 2019, no uso de suas atribuições, torna pública
a retificação do Edital 14/2019 – PPGHIS nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os
demais itens do referido edital.

Onde se lê:

1. DAS INSCRIÇÕES
1.1 O período para inscrições será de 07 à 11 de agosto de 2019 (até as 23h59, horário de
Brasília). As inscrições serão realizadas única e exclusivamente de maneira eletrônica, através do
Sistema Integrado  de  Gestão  de  Atividades  Acadêmicas  (SIGAA) da  UNILA,  que  pode  ser
acessado  através  do  link: (https://sig.unila.edu.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?
nivel=S&aba=p-stricto).

Leia-se:

1. DAS INSCRIÇÕES
1.1 O período para inscrições será de 04 à 08 de agosto de 2019 (até as 23h59, horário de
Brasília). As inscrições serão realizadas única e exclusivamente de maneira eletrônica, através do
Sistema Integrado de  Gestão  de  Atividades  Acadêmicas  (SIGAA) da  UNILA,  que  pode ser
acessado  através  do  link: (https://sig.unila.edu.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?
nivel=S&aba=p-stricto).

Foz do Iguaçu, 01 de agosto de 2019

Prof. Dr. Clovis Antonio Brighenti
Coordenador do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos

Universidade Federal da Integração Latino-Americana
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
Programa de Pós-Graduação em História

Av. Tarquínio Joslin dos Santos, 1.000 – Jardim Universitário I - Foz do Iguaçu - PR -  CEP 85.870-650
Fone: +55 (45) 3529-2107 www.u  nila.edu.br   – secretaria.  ppghis  @unila.edu.br

http://www.unila.edu.br/
https://sig.unila.edu.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?nivel=S&aba=p-stricto
https://sig.unila.edu.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?nivel=S&aba=p-stricto
https://sig.unila.edu.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?nivel=S&aba=p-stricto
https://sig.unila.edu.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?nivel=S&aba=p-stricto
mailto:secretaria.iela@unila.edu.br
mailto:secretaria.iela@unila.edu.br
mailto:secretaria.iela@unila.edu.br
http://www.unila.edu.br/

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO